

Nämndinitiativ - Stöd till föreningsdrivna idrottsanläggningar

Föreningslivet fyller en viktig funktion i Linköpings kommun och ger människor en möjlighet att samlas kring en gemensam passion eller intresse. De tar också ett stort samhällsansvar och ser till att fler barn och ungdomar kan utöva sin idrott. Det hade aldrig varit möjligt utan styrkan i vårt civilsamhälle, där merparten ideella ledare, föräldrar och andra frivilliga ser till att föreningarna kan hålla igång en verksamhet som kommer många till del, något som är positivt för hela kommunen. En förutsättning för att många föreningar i Linköping överhuvudtaget ska kunna fortsätta bedriva sin verksamhet är att det finns ekonomiskt stöd från kommunens håll som gör att man klarar av att betala lokalhyror etc.

Inte sedan 1995 har anläggningsstödet till föreningar justerats och räknats upp. Under denna period har kostnader för material, domaravgifter och lokalhyror ökat. Ett exempel på snedfördelningen är att budgeten för en kommunalt driven konstgräsplan uppgår till ca 300 000 kr medan en förening som driver sin egen konstgräsplan får 20 000 kr i anläggningsstöd. Detta är märklig snedfördelning av medel som behöver rättas till.

Många idrottsföreningar har drabbats hårt av den pågående ekonomiska krisen. Risken om anläggnings- och föreningsstöden inte justeras är att föreningar går omkull och läggs ned samtidigt som vi tappar allt det ideella arbete som nu utförs inom föreningssektorn. Det är dags för Linköpings kommun att agera innan det är försent.

Liberalerna yrkar att:

- genom finansiering från KS resursmedel bevilja samtliga föreningar som driver och sköter om sina egna konstgräsplaner stöd om totalt 1 200 000 kr att fördela sinsemellan för 2023.
- genom finansiering från KS resursmedel bevilja samtliga föreningar som driver och sköter om sina egna naturgräsplaner stöd om totalt 600 000 kr att fördela sinsemellan för 2023.
- kultur- och fritidsnämnden beviljas utökad budgetram för 2023 med 1 800 000 kr, finansieras genom kommunstyrelsens resursmedel.
- samtliga förenings- och anläggningsstöd till föreningar omarbetas och räknas upp till 2023 års pris inför budgetåret 2024. Finansieras genom utökade statsbidrag via Linköpings kommuns tilläggsbudget för 2024.

För Liberalerna i Linköping

Åsa Wennergren (L)